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Tampereen kaupunki

Suomen Palloliitto (SPL) – edustaen jäsenseurojaan

Aiesopimus 2022–2025

Tämän aiesopimuksen tavoitteena on yhdessä alla sovituin toimin tukea Tampereen kaupungin

ja Suomen Palloliiton (SPL) sekä paikallisten seurojen strategisten tavoitteiden toteutumista.

Lisäksi tavoitteena on säännöllisen keskusteluyhteyden muodostuminen osapuolten välille.

1. Taustaa

1.1. Tampereen kaupunkistrategia

Tampere on paras paikka kasvaa, kehittyä ja ikääntyä. Tekemisestämme linjataan

seuraavasti:

 Teemme kaupungista lapsiystävällisen.

 Pidämme huolen, että Tampereella jokainen koulu on hyvä koulu.

 Kaikilla on oikeus ja rauha oppia.

 Kehitämme lasten ja nuorten tulevaisuus- ja hyvinvointitaitoja.
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 Tarjoamme laadukkaimmat ja joustavimmat mahdollisuudet elinikäiseen oppimiseen ja

työllistymiseen johtavaan koulutukseen.

 Turvaamme Tampereen elinvoiman panostamalla koulutukseen. Laadukas opetus

kaikilla kouluasteilla luo kasvualustan tulevaisuuden osaajille.

Tamperelaisissa jalkapalloseuroissa pelaa noin 7500 rekisteröityä pelaajaa yli 40 seurassa.

Suomalaisen jalkapallon ja futsalin tavoitteet ovat monilta osin yhteneväisiä Tampereen

kaupungin tavoitteiden kanssa, jotka tiivistyvät kaupungin strategiassa selkeästi.

2. Suomalaisen jalkapallon ja futsalin strategia

Suomen Palloliiton puolelta tavoitteita ja toimintaa ohjaa strategia 2020 - 2024, jossa

painopisteinä ovat:

 Urheilijana kasvaminen toiminnan lähtökohtana.

 Tavoitteellisesti johdetut verkottuneet seurat.

 Suurin laji kentällä ja sen ulkopuolella.
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 Kehittyvä Seurojen Palloliitto.

3. Toimien tukemiseen ja toteuttamiseen osallistuvat molempien osapuolien

keskeiset toimijat

Palloliiton puolesta sitoumuksen vahvistaa pääsihteeri. Käytännön toteutuksesta vastaa

aluepäällikkö, jonka tukena ovat liiton muut toiminnot, erityisesti tukipalvelut

(olosuhdetoiminto, tapahtumatoiminto, viestintä sekä markkinointi) ja seurapalvelut.

Paikalliset seurat ovat mukana tarjoamassa resursseja ja toteuttamassa yhdessä sovittuja

toimia. Tampereen kaupungin puolelta yhteistyöstä vastaavat nimetyt viranhaltijat.

4. Yhteiset tavoitteet - Seuratoiminta avaimena liikkumattomuuden

ratkaisuun

Suomen Palloliittoon kuuluvissa melkein 900 jäsenseurassa on lähes 140 000 rekisteröityä

pelaajaa. Kaikkiaan jalkapallon kanssa viikoittain on tekemisissä yli 500 000 suomalaista.

Palloliiton toiminta-ajatus kiteytyy lauseeseen "Jalkapalloa jokaiselle."

Tampereen kaupungin alueella toiminta-ajatuksen toteuttamisesta vastaavat käytännössä

liiton alaiset lukuisat jalkapallo- ja futsalseurat. Tampereella on yhteensä 43 seuraa, joissa

pelaa kaikkiaan n. 7500 rekisteröityä pelaajaa. Valtaosa seurojen toiminnassa mukana

olevista jäsenistä on lapsia ja nuoria.

Kaikessa toiminnassamme toimimme vastuullisesti ja kestävän kehityksen periaatteita

noudattaen. Yhdenvertaisuusasioissa SPL on ollut edelläkävijä urheilun lajiliitoista ja

jalkapalloyhteisö on luonnollinen kotouttamisen edistäjä.
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Tampereen kaupungin strategisten tavoitteiden sekä yhteiskunnallisen tehtävän voidaan

todeta olevan yhtenäinen Palloliiton ja sen paikallisten jäsenseurojen tekemän työn kanssa.

Osapuolten suunnitelmallisella ja innovatiivisella yhteistyöllä tavoitellaan tulevaisuudessa

merkittäviä hyötyjä seuraavaksi esitettävissä teemoissa.

5. Vastuullisuus ja hyvinvointi

Jäljempänä olevista asioista olemme keskustelleet paikallisten jalkapallo- ja futsalseurojen

kanssa. Seurojen ajatukset teemoihin on kirjattu tämän aiesopimuksen liitteeseen.

Tahtotilana on olla mukana kehittämässä seuraavia:

5.1. Harrastaminen koulupäivän yhteydessä

 Tampereen kaupunki toteuttaa Lupa liikkua - Lupa harrastaa toimintakulttuuria,

jonka tarkoituksena on tukea lasten ja nuorten hyvinvointia aina päiväkodista

perusopetuksen loppuun asti. Lupa liikkua - lupa harrastaa -verkoston toimijat

toteuttavat koulupäivän yhteydessä (koulupäivän aikana ja jälkeen) harrastuksia,

joiden kautta lapset ja nuoret saavat yhdenvertaisen mahdollisuuden osallistua

erilaisiin harrastuksiin. Urheiluseurat ovat tiiviisti toteuttamassa tätä toimintaa.

Yhteyshenkilö: Miina Mäkinen

 Seuroilla on mahdollisuus olla mukana Pikkuakatemia toiminnassa. Toiminta

toteutetaan yhteistyössä seuran ja koulujen välillä. Tämä mahdollistaa 7. - 9.

vuosiluokkien urheilijoiden osallistumisen lajiharjoituksiin aamuisin.

Yhteyshenkilö: Mikko Tiirikainen

 5. - 6. vuosiluokkien oppilailla on mahdollisuus valita valinnaiseksi aineeksi

jalkapallon. Tällöin oppilas osallistuu yhteistyössä koulujen ja Ilveksen kanssa

toteutettavaan valinnaisaineeseen. Yhteyshenkilö: Ville Raatikainen
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 Tamperelaisilla seuroilla on mahdollisuus myös hakeutua tuottamaan Tampereen

kaupungin iltapäiväkerhotoimintaa palveluntuottajana.

Yhteyshenkilö: apip.palveluohjaus@tampere.fi

 Varhaiskasvatuksessa toteutetaan Lupa liikkua - Lupa harrastaa toimintaa. Seurat

voivat hakeutua toiminnan tuottajiksi. Toimintamallina mm. Lupa Liikkua -tunnit,

joiden kautta tarjotaan liikunnallisia opetustuokioita Tampereen päiväkodeille.

Tuntien tavoitteena on kehittää monipuolisesti motorisia perustaitoja ja

välineenkäsittelytaitoja, tutustua erilaisiin liikuntamuotoihin ja -lajeihin sekä tuoda

Tampereen liikuntaharrastusvalikoimaa tutuksi lapsille ja nuorille. Lisäksi kaupunki

tarjoaa perheliikuntaa, jota toteutetaan ulkoliikuntana päiväkotipäivän jälkeen ja

päiväkodin läheisyydessä. Perheliikunnan ohjaukset on suunnattu 3 - 6 -vuotiaille

lapsille. Yhteyshenkilö: Mikko Leikkanen

6. Harrastamisen hinta

6.1. Kenttä- ja salivuokrat

Tampereen kaupunki pyrkii pitämään liikuntapalvelujen maksut kohtuullisena 2022-

2025 erityisesti lapsille ja nuorille

6.2. Kaupungin seura-avustukset

Tampereen kaupungin toiminta-avustukset painottuvat lasten- ja nuorten

harrastustoiminnan tukemiseen. Yhteyshenkilönä toimii: suunnittelija Anna Henttonen

6.3. Palloliiton tapahtumavarausten hinnoittelu

Kaupungilla on liikuntatilojen hinnoittelumalli, joka huomioi kaupungin liikuntaseurat

tasapuolisesti. Lajiliittojen kanssa sovitaan aina erikseen tapahtumien hintataso, jossa

huomioidaan ko. tapahtumiin liittyvät varustelut ja kunnostustyöt.

mailto:apip.palveluohjaus@tampere.fi
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7. Syrjäytymisen ehkäiseminen ja kotouttaminen

Tampereen kaupunki omilla toimillaan ja kiinteässä yhteistyössä paikallisten seurojen

kanssa pyrkii syrjäytyminen ehkäisyyn ja monipuoliseen kotouttamiseen mm.

jalkapallontoiminnan avulla.

8. Liikunnan tyky -toiminta kaiken ikäisille

Kaupungin tapahtuma- ja harrastekalenteria voi käyttää seurojen toiminnan markkinointiin.

Tiloja voi hakea Timmi -varausjärjestelmän kautta.

9. Olosuhteet

9.1. Olosuhdetilanteen toteaminen

Talviharjoittelu ja -pelit

Yhdessä on todettu, että lämpimiä sisäharjoittelutiloja on liian vähän. Osana

liikuntapaikkaverkkosuunnitelmaa on tarkoitus turvata vähintään nykyinen

talviharjoitteluolosuhteiden taso. Lisäksi kaupunki pyrkii rakentamaan lisää

lämmitettäviä tekonurmikenttiä lähitulevaisuudessa taloudellisten resurssien niin

salliessa.

Kesäharjoittelu ja -pelit

Tilanne on kesäharjoittelun osalta hyvä ja kenttien käyttöasteissa on vielä nostamisen

varaa. Käyttäjiä kuunnellaan säännöllisesti sekä olosuhteiden luomisessa, että myös

kehittämisessä. Vuorojakoa kehitetään yhteistyössä paikallisten jalkapalloseurojen ja

Palloliiton kanssa.

9.2. Pääsarjastadionit

Tampereen stadion ja Tammelan stadion 2024
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9.3. Futsal

Futsalseuroja käsitellään sisälajiseuroina, ei jalkapalloseuroina. Kaupunki huolehtii

vuorojakoperiaatteissaan siitä, että futsalseuroja kohdellaan tasapuolisesti muiden

sisälajiseurojen kanssa ja että futsalseurojen harjoitusvuorot ohjataan saleihin/halleihin,

joissa futsalin harjoittelu on lajinomaisesti mahdollista.

Täysimittaisia futsalin lajivaatimukset täyttäviä olosuhteita ei tällä hetkellä ole tarpeeksi

tarjolla. Olosuhteita pyritään edistämään esim. tulevien olosuhdehankkeiden myötä.

Vuoroja jaetaan tasapuolisesti olemassa olevien periaatteiden mukaan.

10. Tavoitteet olosuhderakentamiselle

10.1. Ajankohtaiset olosuhdekehitystarpeet

 Palloliitto tarjoaa mahdollisuuden olosuhdehankkeiden rahoittamiseen Hat Trick

avustuksen kautta.

 Olosuhdekehitystarpeet huomioidaan liikuntapaikkaverkkosuunnitelman

yhteydessä. Tekonurmien uusimisrytmi on keskimäärin yksi kenttä/vuosi

tämänhetkisen resurssien puitteissa.

 Kaupin urheilupuiston kehittäminen jatkuu ja jalkapallon alempien sarjojen

ministadion rakentuu vuosina 2022 - 2025 välillä.

11. Konsultointi

Palloliitto tarjoaa konsultointiapua Tampereen kaupungille mm. olosuhteiden

kehittämiseen, nurmi- ja jalkapallonurmikenttien hoitoon, liikuntapaikkojen

esteettömyyteen jne. Olosuhdepäällikkö Tero Auvinen, tero.auvinen@palloliitto.fi

mailto:tero.auvinen@palloliitto.fi
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12. Tapahtumat ja tilaisuudet

Jalkapalloseuroilla on mahdollisuus osallistua liikunnallisen sisällön tuottamiseen kaupungin

järjestämissä tapahtumissa. Lisäksi seurat voivat tarjota talkootyöapua tapahtumiin.

12.1. Palloliiton tapahtumat

 Maaottelut ja muut arvo-ottelut (jalkapallo ja futsal).

 Kansainväliset turnaukset.

 Tyttöjen ja poikien SPL-lopputurnaukset.

 Kokoukset ja muut tapahtumat.

SPL tuo jatkossakin yllä mainittuja tapahtumia Tampereelle. Tapahtumista tehdään

erilliset sopimukset, joissa mm. huomioidaan hinnoitteluperiaatteet,

markkinointiyhteistyön mahdollisuudet ym.

12.2. Seurojen järjestämät tapahtumat

Tampereen kaupunki on kiinteästi mukana seurojen järjestämissä kansallisissa

tapahtumissa luomalla hyvät olosuhteet. Kansainvälisissä tapahtumissa kaupunki pyrkii

huomioimaan mahdollisuuksien mukaan tapahtumille asettavia vaatimuksia eritysesti

koskien tapahtumaolosuhteita.

12.3. Pääsarjaseurojen ottelutapahtumat

Yhteistyössä kaupungin ja seurojen kanssa varmistetaan pääsarjaseurojen

ottelutapahtumien kehittäminen yhtenä lisävetovoimatekijänä Tampereen kaupungille.

Yhteisesti on sovittu, että kaupunki tukee seuroja tapahtumien ympäristöystävällisyyden

ja kestävän kehityksen periaatteiden noudattamisessa.
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13. Muut sovitut asiat

SPL panostaa vahvasti pelaajakehitykseen lasten ja nuorten vaiheessa, apuna erityisesti

maajoukkuevalmentajat, aluevalmentajat sekä seuroihin palkatut talenttivalmentajat.

SPL ja kaupunki näkevät erittäin tärkeänä, että resurssit (henkilöt ja olosuhteet)

suunnitellaan yhdessä siten, että nuoret jalkapalloilijat saavat parhaan mahdollisen tuen

koulunkäynnin tai opiskelun ohella. Asiassa tehdään tiivistä yhteistyötä Tampereen

Urheiluakatemian kanssa.

(Yhteistyösopimus SPL – Tampereen Urheiluakatemia – Varala – Ilves.)

14. Jalkapallon otteluasettelut Tampereen kentille

SPL:n kilpailutoiminnan sujuvuuden varmistamiseksi on sovittu, että tietojärjestelmien

sähköisen rajapinnan käyttö liikuntapalvelujen tilanvarausjärjestelmän ja Palloliiton

kilpailuhallintajärjestelmän välillä (TIMMI – TASO) toimii.

Lisäksi on sovittu, että kaupungin ja SPL:n välillä on jatkuva vuoropuhelu kenttätietojen

ylläpidon ja päivitysten (nimet, muutokset esim. valaistuksessa, pelialustan pinnassa,

kenttäremonteissa jne.) osalta sekä kenttien ja jalkapallohallin vuorojaon periaatteista.
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Yhteistyön ja aiesopimuksen allekirjoittamisen viestimisestä Suomen Palloliiton ja kaupungin

kanavissa sovitaan yhteisesti.

Tämän aiesopimuksen toimien kehittymistä ja täytäntöönpanoa tarkastellaan yhdessä Suomen

Palloliiton ja Tampereen kaupungin kanssa vuosittain.

Tätä aiesopimusta on laadittu kaksi saman sanaista kappaletta, yksi Suomen Palloliitolle ja yksi

Tampereen kaupungille.

Tampereella xx.xx.2021

Suomen Palloliitto Tampereen kaupunki

Marco Casagrande Lauri Savisaari

pääsihteeri Sivistysjohtaja

Jouni Koivuniemi Pekka P. Paavola

aluepäällikkö Liikunta- ja nuorisojohtaja


